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1. Godkendelse af dagsordenen og underskrift på referatet fra sidste møde 
Dagsorden blev godkendt og referat fra sidste møde blev underskrevet. 
 

2. Perioderegnskab og fremtidige disponeringer 
 

a. Gennemgang af perioderegnskab /Jette 
Det samlede regnskab i perioden indtil 31/05 viser et resultat på 2,21 mio. kr., som er ca. 21,2% (0,59 mio. 
kr.) mindre end budgetteret, hvilket først og fremmest skyldes at lønomkostningerne er større end 
oprindelig budgetteret. Ved budgetlægningen var ikke alle cirkulærer om lønstigning og stigning i pension 
underskrevet, og derfor er der i 2025 en del større udgifter til lønposterne end forventet. Lønbudgettet er 
derfor revideret. Afvigelser i de øvrige driftsomkostninger skyldes først og fremmest periodeforskydninger.  
 

b. Prognose for økonomien for 2025 /Jette 
Det forventes at en del af midlerne, efter lønudgifterne er reguleret, kan hentes ind igen, bl.a. fordi 
omkostninger til vand og el er faldende – sidstnævnte også på grund af solcellerne på gymnasiets tag. 
Desuden forventes en større indtægt pga. flere projektbevillinger end forventet. Samtidig nedjusteres 
budgettet til undervisningsmidler og vedligeholdelse med hhv. 0,15 og 0,22 mio. kr. Den forventede 
prognose for årsresultat 2025 ender således på -1,77 mio. kr., hvoraf 1 mio. kr. er et lån, der skal anvendes 
til forbedring af læringsmiljøet. 
 
Bestyrelsen anbefaler at spørge forsyningsselskaberne, om der er mulighed for at søge fonde om tilskud til 
energiforbedringer.  
 

c. Status på renovering af kantine og badekar/Jette 
Rektor gav en status på renoveringsprojektet og viste indretningsforslagene fra Daarbak til kantineområdet 
og badekarret. Der mangler godkendelse fra brandmyndigheder, men der er en forventning om at den 
bliver givet, så længe der ikke ændres på antal af borde/stole i området. 
 
Sparekassen Danmark/Himmerland Fonden har givet 300.000 kr. i tilskud til indretning jf. forslaget fra 
Daarbak. Lånet på 1 mio. kr., som gymnasiet har optaget, skal bl.a. bruges til renovering af gulv (660.000 
kr.), branddøre (40.000 kr.), loft (50.000 kr.), ventilation (50.000 kr.), lys (100.000 kr.), lyd (30.000 kr.), i alt 
930.000 kr. 
 
Bilag: A Perioderegnskab – eftersendes umiddelbart inden mødet 

B Prognose for 2025  



 

 

C Indretningsforslag fra Daarbak inkl. økonomi 

Bestyrelsen tog perioderegnskabet, prognosen og status på renovering til efterretning  

 

3. Kort orientering om opgavefordeling og planlægning af kommende skoleår 
I løbet af maj har ledelsen udarbejdet en opgaveportefølje for den enkelte underviser. Rektor fremlagde 
principperne i planlægningen – herunder også hensyn til sygefravær og jævn arbejdsbelastning for lærerne, 
bl.a. ved at have otte SPS-lærere der giver støttetimer i løbet af skoleåret. Der er desuden afsat fem 
kursusdage per underviser. Generelt er der et lavt sygefravær på VHG: 1,2%, eller 2,1% hvis tre 
langtidssygemeldinger inkluderes. 

Efter stort ønske fra elever indfører gymnasiet fra næste skoleår 90 min lektioner. Det giver færre skift for 
eleverne, men gør også skemaet mere sårbart, hvis der er aflysninger.  

Der kommer ikke til at være en teaterkoncert i næste skoleår, fordi der ikke er lærerressourcer til det. Der 
lægges dog op til, at der i hvert fald afholdes en teaterkoncert hvert andet år. Til gengæld er VHG med i 
mange udviklingsprojekter, som også tilfører en del ekstra midler til gymnasiet. 

I næste skoleår planlægger VHG med fire 1g klasser og en hf-klasse. 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 
4. Status på uddannelsesreform 

Den nye institutionslov er ikke fremsat endnu, epx-ekspertgruppen skal først afgive anbefalinger i 
december og stx-ekspertgruppen er ikke nedsat endnu. Samlet set er der derfor ikke noget nyt om den 
kommende reform. Rektor gav til gengæld en opdatering på hvad Danske Gymnasier (DG) arbejder med og 
hvordan forventningerne til uddannelseslandskabet er lige nu. 

I forbindelse med den kommende uddannelsesreform skal stx også reformeres. Reformen kan indeholde 
forskellige elementer, som et ekspertudvalg arbejder med. De højere karakterkrav kan fx føre til en 
stærkere elevgruppe med et højere fagligt niveau, hvilket ligger til grund for politikernes ønske om flere A-
fag. Men en reform kan også medføre ændringer af antal og sammensætning af studieretninger, 
integration af htx i stx, andre hovedindgange, afskaffelse af grundforløbet eller nedlæggelse af nv og ap. 

DG ønsker at stamklassen bliver den bærende enhed, at fagrækken forenkles og fornyes og at 
naturvidenskab og sprog styrkes. Dilemmaet i den forbindelse kan være at samfundsfag underprioriteres, 
at afskaffelse af grundforløb begrænser mulighed for faglig specialisering, at fortsættersprog vægtes frem 
for begyndersprog, at fordybelse i fagene øges på bekostning af den brede fagrække, at old og religion 
fjernes for at få flere timer i andre fag og at elevernes valgfrihed mistes pga. prædefinerede pakker. 

Status på den politiske proces om epx er, at ekspertgruppen, som er nedsat af ministeriet, skal afrapportere 
senest 1. december 2025. Der bliver nedsat en følgegruppe som DG også er med på. DG’s eget forslag om 
epx er, at der oprettes fire faglinjer: samfundsfag og sundhed, business og innovation, teknik og design, 
samt en almen linje. 

Derudover er der behov for en fælles institutionslovgivning, så alle institutioner kommer under samme lov, 
og at alle institutioner kommer inden for den offentlige forvaltning. DG foreslår her at institutionsloven 
kommer til at indeholde en udbudsplacering (at epx kan udbydes sammen med de treårige gymnasiale 
uddannelser), at den fastlægger bestyrelsens sammensætning, og at den øverste leder har 
undervisningskompetence i fagrækken. 

Første del af aftalen, som lige er kommet, opfylder nogle af disse ønsker, og lægger bl.a. op til at der  



 

 

- foregår en lokal dialog om omlægningen 
- at både arbejdsmarkedets parter og uddannelser er repræsenteret i bestyrelsen 
- at daglig leder skal være lokal og have pædagogiske og didaktiske kompetencer 

Bestyrelsen drøftede mulighederne for VHG og tog orienteringen til efterretning. 

 

5. Nyt fra rektor 
Besparelser i Undervisningsministeriet: Rektor delte hendes bekymringer for fagligheden i ministeriet, som 
i øjeblikket gennemfører mange besparelser på fx fagkonsulentområde 
 

6. Eventuelt 
Skills har forespurgt om kommunen kunne være interesseret i, at Skills afholdes i Vesthimmerland om 4-5 
år. VHG skal i den forbindelse overveje, om vi på en eller anden måde vil være involveret, hvis det bliver 
aktuelt. 
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